
BOE núm. 168 Martes 15 julio 1986 25551

18816 RESOLUCION de 12 de julio de 1986, del Tribunal 
número 1, por la que se publica la relación de 
opositores aprobados en el primer ejercicio de las 
pruebas selectivas unitarias por el sistema general de 
acceso libre en el Cuerpo de Gestión de la Administra­
ción Civil del Estado y Gestión de la Seguridad Social 
y se anuncia la fecha, hora y lugar de la celebración 
del segundo ejercicio.

limos. Sres.: En virtud de la base 5.3 de la Resolución de 25 de 
marzo de 1986, corresponde al Tribunal número 1 publicar las 
listas únicas de aprobados de cada ejercicio.

Asimismo y de acuerdo con el artículo 19.4 del Real Decreto 
2223/1984, de 19 de diciembre, corresponde a este Tribunal 
convocar a la celebración del segundo ejercicio a los aspirantes que 
hayan aprobado el primer ejercicio.

En consecuencia este Tribunal ha resuelto:
Primero.-Publicar la lista de aprobados en el primer ejercicio de 

las mencionadas pruebas, que figura como anexo I de esta 
resolución, con expresión de la puntuación obtenida.

Segundo.-Convocar a los aspirantes que han superado el primer 
ejercicio a la celebración del segundo ejercicio el día 20 de julio de 
1986, en los lugares y horas que figuran en el anexo II.

Los aspirantes deberán presentar el documento nacional de 
identidad y la copia número 1, ejemplar para el interesado, de la 
solicitud de admisión a las pruebas.

Lo que comunico a VV. II.
Madrid, 12 de julio de 1986.—El Presidente, Carlos Uranga 

Cogollos.

limos. Sres. Presidentes de los Tribunales.



25552_____________________________________ Martes 15 julio 1986_____________________________ BOE núm. 168

ANEXO I

Aprobados en el primer ejercicio pruebas selectivas ingreso Cuerpos Generales de Gestión de la Administración del Estado y Gestión de
la Seguridad Social

SISTEMA DE ACCESO LIBRE



BOE núm. 168 Martes 15 julio 1986 25553



25554_____________________________________ Martes 15 julio 1986_____________________________ BOE núm. 168



BOE núm. 168_____________________________ Martes 15 julio 1986____________________________________ 25555



25556 Martes 15 julio 1986 BOE núm. 168



’

BOE núm. 168__________________Martes 15 julio 1986 25557



25558 Martes 15 julio 1986_____________________________BOE núm. 168



BOE núm. 168_____________________________ Martes 15 julio 1986_____________________________________25559



25560____________ __________________________ Martes 15 julio 1986________ ;______________________ BOE núm. 168

ANEXO II

El segundo ejercicio se celebrará el día 20 de julio de 1986, a 
partir de las nueve treinta horas, en la Facultad de Derecho de la 
Universidad Complutense de Madrid.

Los opositores residentes en las islas. Canarias, pertenecientes al 
tumo de acceso libre, celebrarán el segundo ejercicio el día 20 de

julio, a las ocho treinta horas (hora canaria), en la Escuela de 
Graduados Sociales, Casa del Mar, tercera planta, avenida de 
Ariaga, sin número, Santa Cruz de Tenerife.

Para información sobre cuestiones relacionadas con estas prue­
bas: Centro de Información Administrativa, calle Marqués de 
Monasterio, número 3, teléfono 91-4190950.

18817 RESOLUCION de 14 de julio de 1986, de la Secreta­ 
ría de Estado para la Administración Pública, por la
que se anuncia convocatoria pública para proveer 
puestos de trabajo por el sistema de libre designación.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 20.l.b) de la Ley 
30/1984, se anuncia convocatoria pública para proveer, por el 
sistema de libre designación, los puestos de trabajo que en anexo 
se relacionan, concediéndose un plazo de quince días, para la 
presentación de solicitudes ante el Subsecretario de la Presidencia.-

Se formulará solicitud independiente para cada puesto al que se 
aspire, indicando, en su caso, orden de preferencia. Los interesados 
podrán acreditar, además de los requisitos mínimos exigidos, 
cualquier mérito o circunstancia que consideren oportuno y harán 
constar, detalladamente, las características del puesto que vinieran 
desempeñando.

Madrid, 14 de julio de 1986.-El Secretario de Estado, Francisco 
Ramos y Fernández-Torrecílla.


